
 

２０２０年６月１７日 

 

 

日本ソーシャルワーカー連盟加盟団体 

都道府県組織 各位 

 

 

日本ソーシャルワーカー連盟 

会 長 柏 木 一 惠 

 

 

２０２０年度ソーシャルワーカーデーについて 

 

 平素よりソーシャルワーカーの社会的評価及び地位向上に向けた活動に

ご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、２００９年にソーシャルケアサービス研究協議会が海の日をソー

シャルワーカーデーと定め、２０１１年から日本ソーシャルワーカー連盟

加盟団体の都道府県組織が中心となりソーシャルワーカーデー記念イベン

トを開始しました。そして、ここ数年は４０を超す都道府県組織において海

の日を中心に記念イベントを開催いただき、全国レベルで定着しつつある

ことに感謝申し上げます。当事業はソーシャルワーカーを地域住民に広く

認知いただくことのみならず、関係団体との連携強化の一助にもなり、今後

も継続的に開催していただきたく考えております。しかしながら今年度に

おきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、3 つの「密」を避

けることが求められており、従来の集合形態によるイベント等は開催が困

難な状況となっております。 

 つきましては、各団体の都道府県組織におかれましては、3 つの「密」を

避ける工夫をご検討いただき無理のない範囲でのイベントを企画いただけ

ますようお願い申し上げます。そして、開催することを決定した場合は、例

年通り、日本社会福祉士会へご報告いただけますようお願い申し上げます。 

 

 


